



# VISION

2 0 1 2



Favrskov  
Kommune



**VISION** FOR FAVRSKOV KOMMUNE  
FAVRSKOV KOMMUNE VIL VÆRE...



Visionen for Favrskov Kommune fastlægger de overordnede pejlemærker for den kommunale servicevirksomhed og beskriver de rammer, som Byrådet ønsker at stille til rådighed for kommunens borgere, virksomheder mv.





## FAVRSKOV KOMMUNE VIL VÆRE...

### EN **SAMLENDE** KOMMUNE, HVOR MANGFOLDIGHED ER EN STYRKE



For borgerne betyder det, at Favrskov Kommune vil skabe rum for forskellighed og alsidighed, som bygger på lokalområdernes individuelle styrker. Samtidig arbejdes der for at udvikle nye oplevelser og tilbud, som retter sig mod hele kommunen.

Det er vigtigt, fordi borgernes interesse for at tage del i lokalområdernes fortsatte udvikling fastholdes ved at skabe rum for, at ideer gror op nedefra. Det kan ske ved at samle indsatserne for at løfte fælles tilbud og oplevelser på tværs af kommunen på udvalgte områder.





**FAVRSKOV KOMMUNE VIL VÆRE...**

**EN ÅBEN KOMMUNE I DIALOG MED OMVERDENEN**



For borgerne betyder det, at Favrskov Kommune vil indgå i et aktivt samspil med det omkringliggende samfund. Det kan ske gennem nye samarbejdsrelationer med borgere eller virksomheder og ved at udvikle den digitale infrastruktur. Samarbejde på tværs af kommunegrænserne kan være med til at øge variationen i tilbuddene til borgere i alle aldersgrupper.

Det er vigtigt, fordi ny viden, impulser udefra og samspil med omgivelserne er med til at sikre udvikling i kvaliteten af den kommunale service. Samtidig vil fokusering på nye samarbejdsrelationer og digitalisering sikre borgerne nemmere adgang til oplevelser både indenfor og udenfor kommunens grænser.





**FAVRSKOV KOMMUNE VIL VÆRE...**

**EN BOSÆTNINGSKOMMUNE  
MED EN GOD KOMMUNAL SERVICE**



For borgerne betyder det, at Favrskov Kommune vil udvikle kvaliteten af de kommunale servicetilbud samt medvirke til at skabe et sundt og aktivt kultur- og fritidsliv gennem samarbejde og aktiv involvering af frivillige. Den unikke natur og de mange foreninger skal aktivt bidrage til at tiltrække nye borgere.

Det er vigtigt fordi den kommunale service samt et aktivt kultur- og fritidsliv har stor betydning for borgernes tilfredshed med at bo og leve i kommunen. Samtidig bidrager aktive borgere med værdifulde resurser i bestræbelserne på at skabe vækst og udvikling i kommunen som helhed.



**FAVRSKOV KOMMUNE VIL VÆRE...**

**EN ERHVERVSKOMMUNE**

**KENDETEGNET VED ATTRAKTIVE ARBEJDSPLADSER**



For borgerne betyder det, at Favrskov Kommune vil medvirke til at skabe gode rammer for et varieret og voksende udbud af arbejdspladser, et kvalificeret udbud af arbejdskraft og et alsidigt handelsliv. I den sammenhæng er en velfungerende infrastruktur vigtig, så det er let at komme rundt i samt til og fra kommunen. Der arbejdes for at fastholde positionen som en af landets bedste erhvervskommuner.

Det er vigtigt, fordi Favrskov Kommune har en central geografisk placering i Danmarks næststørste vækstområde. Det giver særlige gunstige muligheder for udvikling af virksomheder med fokus på transport, teknologi, innovation, landbrug og rådgivning.







## FAVRSKOV KOMMUNE VIL VÆRE...

EN **GRØN** KOMMUNE  
MED AMBITIONER FOR KLIMA OG MILJØ




For borgerne betyder det, at Favrskov Kommune vil fremme bæredygtige og energirigtige løsninger via prioritering af energivenligt byggeri og alternative energikilder. Der vil være fokus på at videreudvikle rammerne for fremtidig landbrugsproduktion. Samtidig skal borgerne sikres nem adgang til natur, grønne oplevelser og rekreative områder.

Det er vigtigt, fordi natur og landområder er et stort aktiv for Favrskov Kommune i bestræbelserne på at være et attraktivt bosætningsområde og en miljørigtig erhvervsudviklingskommune. Det er også vigtigt, fordi fokus på klima, energi og bæredygtighed er det bedste grundlag for at kunne tilbyde nuværende og fremtidige borgere et sundt, sikkert og attraktivt nærmiljø.





A scenic landscape featuring a paved road that curves through a field of dry, golden-brown grass. In the distance, a silver car is driving away on the road. The background shows rolling green hills under a vast, blue sky filled with large, white, fluffy clouds. The entire scene is framed by a dark teal border.

Favrskov Kommune  
Skovvej 20, 8382 Hinnerup

[www.favrskov.dk](http://www.favrskov.dk)  
[favrskov@favrskov.dk](mailto:favrskov@favrskov.dk)

